
EXTRATO DE CONTRATO 
ID – 136/2022 - SEQ – 2022136 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 
CONTRATADO: S DE S ALMEIDA - ENFERMAGEM  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este Contrato decorre do contido no Processo de Licitação nº 
043/2022 Pregão Presencial nº 034/2022, homologado 01/06/2022, e será regido pelas 
disposições constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 e 10.520/02 suas 
alterações e pelos preceitos de direito público, aplicando-se supletivamente os 
princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado. 
OBJETO: Referente à Contratação de Pessoas Jurídicas Prestadoras de Serviços de 
Enfermagem Nível Superior, Nutricionista e Professor de Aula de Dança para atender as 
necessidades das secretarias do Município de Figueira estado do Paraná. 
VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, 
contados de 01/06/2022 com vencimento previsto para o dia 01/06/2023, podendo ser 
prorrogado por iguais e sucessivos períodos se assim as partes o desejarem, 
obedecendo às determinações previstas na lei nº. 8.666/93. 
DO VALOR: Pelos plantões de serviços de Enfermagem de nível superior ora licitado, 
objeto deste contrato a contratante pagará ao contratado o valor de R$ 3.999,00 (três 
mil novecentos e noventa e nove reais) mensais, totalizando valor anual de R$ 47.988,00 
(quarenta e sete mil novecentos e oitenta e oito reais). Valor global dos serviços. 
Data da Assinatura: 01/06/2022 
Foro: Comarca de Curiúva PR 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
ID – 137/2022 - SEQ – 2022137 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 
CONTRATADO: ANA PAULA MENDES GUIMARAES  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este Contrato decorre do contido no Processo de Licitação nº 
043/2022 Pregão Presencial nº 034/2022, homologado 01/06/2022, e será regido pelas 
disposições constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 e 10.520/02 suas 
alterações e pelos preceitos de direito público, aplicando-se supletivamente os 
princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado. 
OBJETO: Referente à Contratação de Pessoas Jurídicas Prestadoras de Serviços de 
Enfermagem Nível Superior, Nutricionista e Professor de Aula de Dança para atender as 
necessidades das secretarias do Município de Figueira estado do Paraná. 
VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, 
contados de 01/06/2022 com vencimento previsto para o dia 01/06/2023, podendo ser 
prorrogado por iguais e sucessivos períodos se assim as partes o desejarem, 
obedecendo às determinações previstas na lei nº. 8.666/93. 
DO VALOR: Pelos Serviços de Instrutor de Danças ora licitado, objeto deste contrato a 
contratante pagará ao contratado o valor de R$ 1.000,00 (um mil reais) mensais, 
totalizando valor anual de R$ 12.000,00 (doze mil reais). Valor global dos serviços. 
Data da Assinatura: 01/06/2022 
Foro: Comarca de Curiúva PR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



EXTRATO DE CONTRATO 
ID – 138/2022 - SEQ – 2022138 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 
CONTRATADO: R R DE CARVALHO SERVIÇOS  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este Contrato decorre do contido no Processo de Licitação nº 
043/2022 Pregão Presencial nº 034/2022, homologado 01/06/2022, e será regido pelas 
disposições constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 e 10.520/02 suas 
alterações e pelos preceitos de direito público, aplicando-se supletivamente os 
princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado. 
OBJETO: Referente à Contratação de Pessoas Jurídicas Prestadoras de Serviços de 
Enfermagem Nível Superior, Nutricionista e Professor de Aula de Dança para atender as 
necessidades das secretarias do Município de Figueira estado do Paraná. 
VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, 
contados de 01/06/2022 com vencimento previsto para o dia 01/06/2023, podendo ser 
prorrogado por iguais e sucessivos períodos se assim as partes o desejarem, 
obedecendo às determinações previstas na lei nº. 8.666/93. 
DO VALOR: Pelos serviços de Nutricionista ora licitado, objeto deste contrato a 
contratante pagará ao contratado o valor de R$ 3.480,00 (três mil quatrocentos e 
oitenta reais) mensais, totalizando valor anual de R$ 41.760,00 (quarenta e um mil 
setecentos e sessenta reais). Valor global dos serviços. 
Data da Assinatura: 01/06/2022 
Foro: Comarca de Curiúva PR 
 
 


		2022-06-01T15:49:46-0300
	FIGUEIRA - PARANÃ¡ 
Assinado em 01/06/2022 15:49:46
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO




